

Ansøger	1. CAB/New Insight
Projekttitle	På sporet
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. mar. 2010
Ansøgte beløb	kr. 2.597.220
Antal deltagere	80
Deltagerpris	kr 32.465
Varighed	25-36 uger, undervejs indgår kombineret praktikophold og undervisning/vejledning

Indstilling	Tilsagn, 2.105.200 kr., 1. prioritet
Begrundelse	Projektet virker godt og helstøbt. Der er en god og helhedsorienteret sammenhæng mellem det beskæftigelsesrettede og det sundhedsfremmende i et forløb sammensat af et indgangsforløb med afklaring, et hovedforløb med praktik og et efterværn på 12 uger. Den høje vægtning af praktik- eller uddannelsesforløb kombineret med efterværn virker interessant, ikke mindst set i forhold til den beskæftigelsesmæssigt høje succesrate. Endvidere samarbejde med Folkesundhed København og en detaljeret plan for evaluering med afprøvet metode.

Kort resumé	
Målgruppe	Borgere i matchgruppe 4 med diffuse helbredsproblemer og langvarig ledighed.
Formål	Tilrettelægge og afprøve helhedsorienterede aktiveringsforløb, der kombinerer helbreds- og beskæftigelsesfremmende indsatser med systematisk evalueringsdesign til at måle progression, samt indarbejdelse af samarbejde mellem alle parter i processen.
Succeskriterier	10 % i ordinært arbejde, 15 % får uddannelsesplan, 50 % i løntilskud og 25 % tilbage til jobcenter med progressionsbeskrivelse og plan. Desuden succeskriterier med henblik på metodeudvikling og forankring.
Metode	60 igennem forløb af en varighed på mellem 25 til 36 uger (80 visitationer). Indgangsforløb med afklaring (1-4 uger), hovedforløb i samarbejde med virksomheder (12-20 uger primært i virksomhed eller på uddannelsesinstitution) og efterværn, hvor CAB følger op (12 uger). Sundhed og beskæftigelse er gennemgående temaer og hver borger vil fra start få udarbejdet en sundhedsprofil og en beskæftigelsesprofil, som beskriver mål og delmål. Desuden systematisk anvendelse af virkningsevaluering, samt fælles læring og kvalificering af samarbejde med sundhedsfaglige institutioner og Jobcenter København.
Evaluering	Intern evaluering på CAB og ekstern evaluering ved New Insight A/S.

Ansøger	2. Wattar-gruppen
Projekttitle	Genfind dine styrker
Projektperiode	1. jan 2009 - 28. feb. 2010
Ansøgte beløb	kr. 1.114.000
Antal deltagere	16
Deltagerpris	kr 69.625
Varighed	40 uger, heraf 30 uger med kombineret praktikforløb og undervisning/behandling

Indstilling	Tilsagn kr.1.114.000 kr. (betinget), 1. prioritet
Begrundelse	Projektet vurderes godt og fagligt meget professionelt forankret i forhold til en afgrænset, men relevant målgruppe med kronisk angst og depressionstilstand. Projektet vurderes at have en god balance mellem behandling og afhjælpning af angst på den ene side (10 uger) og gennem et praktikforløb med løbende støtte på den anden side at have et målrettet sigte mod arbejdsmarkedet (30 uger). Endvidere en aktiv erfaringsopsamling som løbende er med til at justere projektet og en praksisnær udformning af manual/ guideline til brug i det fremtidige arbejde med denne særlige målgruppe. Tilsagnet er betinget af et krav om forpligtende samarbejdserklæringer fra en eller flere virksomheder på de 16 virksomhedspraktikker.

Kort resumé	
Målgruppe	Målgruppen er personer der fortrinsvis er på kontanthjælp pga. deres kroniske angst og depressionstilstand (personlighedsforstyrrelser). Målgruppen er 16 personer årligt.
Formål	Projektets formål er at støtte og hjælpe målgruppen til at kunne opnå en øget livskvalitet arbejdsmæssigt, socialt og personligt, samt at dokumentere og videreformidle de opnåede erfaringer. Sigtet er afhjælpning af angsten, så beskæftigelse er muligt (ordinær, delvis, fleksjob osv.), samt udformning af manual/ guideline til fremtidig brug.
Succeskriterier	Mål 1: Mindskelse af angst- og depressionstilstand (for 80 %) Mål 2: Generel forbedring af livskvalitet (vha. livskvalitetsskema) Mål 3: Beskæftigelse (i en eller anden form for 60-70 %) Mål 4: Manual (med retningslinjer og visuelle eksempler)
Metode	Projektet tager sit udgangspunkt i den kognitive teori og metode, samt den positive psykologi. Hvert forløb er delt op i 2 faser: Først 10 uger med afhjælpning af angst og depression, derefter 30 uger med praktik, undervisning og behandling. Erfaringer fra forløb 1 bliver brugt i forløb 2.
Evaluerings	Intern evaluering ved Wattar-gruppen og ekstern evaluering i samarbejde med Ph.d. Helle Spindler, Århus Universitet.

Ansøger	3. Incita
Projekttitle	Metodeudvikling omkring førtidspensionsansøgninger
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 2.581.400
Antal deltagere	200
Deltagerpris	kr 12.907
Varighed	8 uger

Indstilling	Tilsagn kr. 2.581.400, 1.prioritet
Begrundelse	Projektansøger tilbyder en interessant metodeudvikling inden for tildelingen af førtidspension med henblik på at reducere antallet af ledige, der søger førtidspension. Særligt kan fremhæves, at det er nyt, at projektet indebærer et kursus for ledige, der har fået afslag. Tilmed efterspørger Jobcenter København et projekt af denne type, da det vil facilitere arbejdsgangene og reducere antallet af ansøgere af førtidspension.

Kort resumé	
Målgruppe	100 borgere der ønsker at søge om førtidspension eller som har søgt og 100 borgere, der tidligere har søgt om førtidspension, men fået afslag.
Formål	At udvikle metoder sammen med jobcentret, der kan lette sagsbehandlingens arbejde med førtidspensionsansøgninger. At motivere borgere der har fået afslag til efterfølgende at deltage aktivt i beskæftigelsesrettede tilbud.
Succeskriterier	At forkorte sagsbehandlingstiden. At 10-25 % af de borgere der har fået afslag på førtidspension, ikke gentagne gange søger om førtidspension.
Metode	To typer aktiveringstilbud. 1: Tværfaglig udredning ved socialarbejder, speciallæge og psykolog, som skal relatere borgerens funktionsevne direkte til arbejdsevnen og give borgeren overblik over sine ressourcer. 2: Ved afslag på førtidspension gennemføres et kursus, med fokus på sundhedsfremme og motion, virksomhedsbesøg, hjælp til at skrive CV, samt inddragelse af borgerens familie/netværk.
Evaluerings	Intern evaluering

Ansøger	4. Kristeligt Studenter Settlement
Projekttitlel	Ud på arbejde - ind i samfundet
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 540.000
Antal deltagere	30
Deltagerpris	kr 18.000
Varighed	36 uger

Indstilling	Tilsagn, kr. 540.000 1. prioritet
Begrundelse	<p>Projektet, som i sin helhed er 3-årigt, arbejder med et kort- og et langsigtet perspektiv og har medfinansiering fra BG - fonden, Helsefonden samt Integrationsministeriet (sidstnævnte ikke afklaret). Der søges udelukkende midler til aktiviteter i 2009. Projektet inddrager og kombinerer forskellige velkendte metoder fra henholdsvis Sverige og Holland i en ny sammenhæng. Erfaringerne fra projektet såvel på kort sigt som på langt forventes at kunne bidrage positivt til den generelle beskæftigelsesindsats.</p> <p>Projektet leverer efter et år en evaluering ved ekstern evaluator.</p>

Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere eller selvforsørgende med tyrkisk, urdu eller arabisk som modersmål i alderen 18-50 år. Det er en marginaliseret gruppe med bl.a. fysisk, psykisk eller psykosomatisk sygdom, lavt selvværd, ringe danskkundskaber og sociale problemer i familien.
Formål	På kort og mellemlangt sigt er målet, at deltagerne får mere selvtillid til at overkomme barrierer ift. arbejdsmarkedet, bedre til at tage ansvar for egen situation, bedre til at handle målrettet, bedre til at håndtere helbredsproblemer og får mod til og erfaring i at bruge dansk på arbejde.
Succeskriterier	70 % af borgerne har et stabilt fremmøde, 65 % af borgernes danskkundskaber er forbedret, 60 % er blevet bedre til at håndtere sygdom, 80 % af borgerne kan samarbejde med medarbejderne omkring SMART mål, 60 % af borgerne er i stand til at bruge off. Transport, ringe til sagsbehandler osv., 80 % af borgerne har været i praktik.
Metode	Projektet bygger på en kombination af tre metoder: 1) Dobbeltsporet metode, som virker tillidsskabende, og som kan være nødvendig for at kommunikere med borgeren. 2) Løsningsfokuseret metode, som tager udgangspunkt i eksisterende styrker hos borgeren. 3) Partecipatorisk metode, der bygger på en kontinuerlig analyse af egen livssituation, samt opbygning og formidling af viden.
Evaluering	Intern evaluering efter et år i samarbejde med følgegruppe og SPUK. Ekstern evaluering efter projektets afslutning i 2011. SPUK

Ansøger	5. Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne
Projekttitlel	Fælles indsats for fælles borgere
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 5.781.400
Antal deltagere	100
Deltagerpris	kr 57.814
Varighed	36-42 uger

Indstilling	Tilsagn, 5.000.000 kr., 1.prioritet
Begrundelse	Der er tale om et projekt, der omfatter brede målgrupper blandt kontanthjælpsmodtagere med væsentlige problemer ud over ledighed. Projektet omfatter 100 deltagere og kan derfor give metodeudviklings-erfaringer, også omkring vinkler til den generelle sociale indsats. Projektet vurderes at kunne rumme spredning mellem erfaring om effekter mod beskæftigelse, samt også effekter om progression og ift. social indsats, og samarbejde mellem BIF- og SOF-indsatser.

Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med flere sociale og psykologiske problemer samt misbrug, psykisk sygdom, resocialisering efter kriminalitet, selvmordstruede, hjemløshed, familieproblemer, sociale og sproglige problemer samt sundhedsmæssige problemer. 100 deltagere.
Formål	At udvikle og måle effekten af en helbredsmæssig indsats, hvor aktiveringsforløb følges op af samarbejde med relevante instanser f.eks. rådgivningscenter, læger m.fl.. Udvikle optimale samarbejdsmodeller og sagsbehandlingsgange med relevante instanser og dokumentere nye samarbejdsmodeller med henblik på en helhedsorienteret indsats på tværs af BIF og SOF.
Succeskriterier	For borgerne med arbejdsmarkedspotentiale: Helhedsorienteret indsats giver en registrerbar progression inden for 4 mdr. Og inden for 10 måneder et realistisk arbejdsmarkeds- uddannelsesperspektiv for 75 %. 100 % får en jobplan og desuden en række livskvalitetsmål. Derudover mulighed for opfyldelse af progressionsmålsætninger for kontanthjælpsmodtagere uden eller med begrænsede arbejdsmarkedsmuligheder.
Metode	Indsatsen bliver løbende koordineret mellem alle instanser, som er relevante for deltagernes vej på beskæftigelse, bl.a. gennem ansættelse af 2 formidlingskonsulenter, der følger deltagerne og samtidig udvikler nye samarbejdsmodeller.
Evaluering	CASA i samarbejde med ansøger, hvor CASA står for dokumentation og opsamling af resultater via målinger og vurdering af metoderne.

Ansøger	6. SOF, Drift - og udviklingskontoret for udsatte grupper
Projektitel	Social "virksomhed" (helhedsorienteret aktivering) - et proaktivt aktiveringsprojekt for særligt udsatte
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 1.965.000
Antal deltagere	48
Deltagerpris	kr 40.938
Varighed	13 uger

Indstilling	Tilsagn, kr.1.965.000, 2. prioritet
Begrundelse	Projektets erfaringer vil være et godt bidrag i beskæftigelsesindsatsen over for en målgruppe, som er karakteriseret ved at være de mest udsatte borgere på aktivitetscentret Sundholm, dog vurderes det at samarbejdet mellem projektets deltagere og hjemmehjælpens medarbejdere omkring produktet (tøjvask for borgere) vil være en udfordring.

Kort resumé	
Målgruppe	Matchgruppe 4 og 5 som har eller har haft misbrugsproblemer og som er socialt isolerede. Desuden har de eller har haft ophold på midlertidige boformer over en længere periode. Typisk mænd i alderen 25-45 år. 4 hold a 12 deltagere gennemfører projektet. I alt 48.
Formål	At skabe forudsætninger for en tilpasset og effektiv tilgang til aktivering af målgruppen og at opkvalificere deltagernes personlige og sociale kompetencer gennem praktikforløb på et vaskeri etableret på Aktivitetscenteret Sundholm.
Succeskriterier	80 % gennemfører virksomhedspraktikken, 20 % fortsætter i lignende beskæftigelsesrettede aktiviteter, 5 % fortsætter i andre beskæftigelsesrettede tilbud. 60 % oplever øget struktur på hverdagen, 40 % oplever reduktion i misbrug, 20 % oplever øget livskvalitet.
Metode	Konceptet er "social virksomhed" (helhedsorienteret aktivering). Gennem uddannelse og opkvalificering if. personlige og sociale kompetencer i direkte relation til et arbejdsfællesskab vil borgeren opleve øget engagement og motivation i forhold til hel eller delvis integration på arbejdsmarkedet. I tæt samarbejde med hjemmehjælpens og projektets medarbejdere skal deltagerne stå for tøjvask samt afhentning og levering til hjemmeplejens målgruppe
Evaluering	Intern evaluering

Ansøger	7. Ombold
Projekttitlel	Matchbold
Projektperiode	1. nov. 2008 - 1. feb. 2010
Ansøgte beløb	kr. 3.435.750
Antal deltagere	108
Deltagerpris	Kr 31.813
Varighed	15 uger

Indstilling	Tilsagn, kr. 1.694.400, 2. prioritet
Begrundelse	Projektansøgeren tilbyder en interessant metodeudvikling ved at koble OMBOLD's succes med at gøre hjemløse og misbrugere aktive gennem fodbold med et jobfokus. Det vurderes, at projektet dermed kan motivere og aktivere borgere, der normalt er svære at få indpasset i den ordinære beskæftigelsesindsats. Projektets beskæftigelsesrettede elementer er dog af mindre kvalitet. Derudover er det vanskeligt for Jobcenteret, at visitere borgere til projektet, hvilket betyder, at projektet selv må rekruttere deltagere. Derfor anbefales det, at deltagerantallet halveres, hvorfor det ansøgte beløb nedsættes.

Kort resumé	
Målgruppe	Matchgruppe 4 og 5, der er hjemløse og/eller misbrugere. (108 deltagere)
Formål	Formålet med projektet er, at deltagerne gennem fysisk aktivitet i fodboldspil forbedrer muligheden for at blive integreret i samfundet, herunder på arbejdsmarkedet.
Succeskriterier	Bl.a. forøget selvværd, forbedring af sociale kompetencer, reduceret misbrug, forbedret fysisk helbred, øget bevidstgørelse og afklaring af egne ressourcer ift. muligheder på arbejdsmarkedet og etablering af positiv virksomhedskontakt.
Metode	Ombold er en eksisterende fodboldklub for hjemløse, hvor spillerne har deltaget i VM for hjemløse. Ombold vil nu udvide projektet ved at kombinere fodboldspillet med et jobfokus. Holdsporten kombineres bl.a. med jobafklaring, teater-CV, undervisning i bedre livsstil, sundhedstest og personlig coaching. Virksomhederne inddrages bl.a. ved at stille en opgave til holdet, der både kan udføres på eller uden for virksomheden. Holdet præsenterer opgaven ved et afsluttende forboldstævne, hvor virksomheden deltager med et firmahold.
Evaluering	Ekstern evaluering foretaget af CASA

Ansøger	8. CBSI
Projekttitle	Luft under vingerne, i regnbuen - mange veje til arbejdsmarkedet
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	Kr. 1.628.000
Antal deltagere	48
Deltagerpris	kr 33.917
Varighed	13 uger

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	Det vurderes som positivt, at indsatsen for målgruppen kobles med kommunens integrationspolitik, Hotspotforsøget og indsatsen mod social marginalisering. Dog synes projektets succeskriterier i forhold til beskæftigelse at være meget ambitiøse i forhold til målgruppen. Samme målgruppe indgår i øvrigt også "Beskæftigelses- og integrationsaftalen 2009".

Kort resumé	
Målgruppe	Målgruppen er mødre, ofte enlige og med anden etnisk baggrund end dansk, der bor i Akacieparken eller Sjælør Boulevard i Valby. De har ofte ringe eller ingen tilknytning til arbejdsmarkedet. Mindst 48 kvinder skal deltage.
Formål	Udvikle redskaber til at målgruppen kan varetage et arbejde og familielivet bl.a. gennem ansættelse i deltids-, vikar- eller flyverstillinger. Formålet er også at udvikle redskaber til dialog med virksomhederne om disse typer af jobs.
Succeskriterier	Mindst 75 % af deltagerne, der har afsluttet sit forløb, har fået et hygiejnebevis. Mindst 75 % kommer via projektet videre til virksomhedspraktik. Mindst 25 % af de virksomheder, der har været kontakten, har tilrettelagt deltidsstillinger, vikariater og/eller flyverstillinger i forhold til målgruppens ressourcer.
Metode	Der anvendes en empowermenttilgang gennem individuelle afklarende og vejledende samtaler. Deltagerne skal i virksomhedspraktik for derefter at kunne blive ansat i deltids-, vikar- eller flyverstillinger. I projektet indgår også opfølgende samtaler under praktikken. Desuden indgår opsøgende dialog med virksomheder om tilrettelæggelse af rummelige stillinger på deltidsbasis, vikariater osv.
Evaluerings	Ekstern evaluering bestående af kvantitativ og kvalitativ undersøgelse ved New Insight

Ansøger	9. Kofoeds skole
Projekttitle	Hvor skoen trykker
Projektperiode	1. jan. 2009 - 31. dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 6.352.000
Antal deltagere	50
Deltagerpris	kr 127.040
Varighed	26-34

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	Målsætningen om at bringe permanent fattige ud af fattigdommen betragtes som et positivt initiativ. Tilmed tilbyder Kofoeds Skole et bredt virksomhedsnetværk på Amager. Kofoeds Skole tilbyder dog ikke innovativ metodeudvikling i nævneværdig grad. Derudover vurderes projektet at være for dyrt, i forhold til at projektet kun rummer forløb for 50 deltagere.

Kort resumé	
Målgruppe	Matchgruppe 4 og 5, som i mere end 4 år har levet under fattigdomsgrænsen, bor på Amager og som er mellem 30 og 49 år. De har ofte begrænsede faglige og sociale kompetencer, misbrugsproblemer, helbredsproblemer og økonomisk gæld.
Formål	Formålet er at udvikle en metode til at afklare og fremme beskæftigelsesmulighederne for deltagerne for derved at hjælpe dem over fattigdomsgrænsen.
Succeskriterier	At fastholde mindst 75 % af deltagerne i projektet i mere end 3 mdr. At kunne udskrive mindst 50 % af deltagerne med min. 3 mdr. deltagelse til ordinært arbejde, fleksjob, job med løntilskud, virksomhedspraktik, revalidering/forrevalidering eller erhvervsrettede uddannelsesforløb. Resten forventes at være afklarede med henblik på misbrugsbehandling, fysisk/psykisk behandling eller familiebehandling.
Metode	Metoden består af en helhedsorienteret og håndholdt indsats. Projektet indeholder en sundhedsindsats med bl.a. motion, psykologisk rådgivning og motivation til misbrugsbehandling; en social indsats med samvær og opsøgning; økonomisk rådgivning og en undervisnings- og beskæftigelsesindsats med redskaber efter LAB-loven. Desuden indgår et pointsystem for måling af sociale kompetencer.
Evaluering	Både intern og ekstern evaluering. Ikke angivet hvilken ekstern evaluatør.

Ansøger	10. Mentorcoaching
Projekttitlel	Tilbage til fremtiden
Projektperiode	31. nov. 2008 - 31. mar. 2010
Ansøgte beløb	Kr. 1.785.980
Antal deltagere	36
Deltagerpris	kr 49.611
Varighed	21 uger (heraf 13 uger i virksomhedspraktik)

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	<p>Projektet virker godt med anvendelsen af recoverymentorer over for borgere med en psykisk lidelse. Der er en helhedsorienteret tilgang til hele projektforsløbet, hvor et bredt samarbejde mellem ansøger, jobcenter, virksomhed og foreninger for psykisk syge skal sikre en optimal forankring af projektet med et rehabiliteringsforløb på 8 uger, efterfulgt af en virksomhedspraktik på 13 uger, hvor recoverymentorer i samarbejde med virksomhedsmentorer skal støtte borgeren gennem forløbet. Dog har Mentorcoaching tidligere i anden sammenhæng fået støtte fra LBR og er kendt og anerkendt i forvaltningen. Det vurderes derfor, at Mentorcoaching har gode muligheder for at etablere projektet i samarbejde med relevante job - og beskæftigelsescentre på ordinære vilkår.</p>

Kort resumé	
Målgruppe	Målgruppen er match 4 og 5 med en psykisk lidelse.
Formål	Formålet er overordnet at få denne gruppe i job, med eller uden støtte. Desuden at udvikle, afprøve og dokumentere, at projektets metode og kobling på tværs af aktører giver de forventede resultater.
Succeskriterier	30 ud af 36 deltagere gennemfører det planlagte forløb. 60 % af disse kommer i job. 30 % fortsat er i job efter to år. At forankringsprocessen er igangsat, såfremt midtvejsevalueringen viser, at der er basis for videreførelse.
Metode	Via samarbejde på tværs af ansøger, jobcenter, virksomheder og foreninger for psykisk syge at etablere et psykosocialt rehabiliteringsforløb på 8 uger, efterfulgt af en virksomhedspraktik på 13 uger. Der uddannes og tilkobles recovery-mentorer, dvs. erfarne psykiatribrugere med aktivt liv, og virksomhedsmentorer, dvs. erfarne kolleger på praktikvirksomheden. Det er hensigten, at skabe en selvfødende kæde, hvor deltagere, der er kommet i job, nu uddannes og fungerer som recovery-mentorer på frivillig basis. Forløbet understøttes af Trialog-café 3 gange under forløbet for deltagerne og deres mentorer.
Evaluering	Intern evaluering

Ansøger	11. CUBE
Projekttitle	Et bedre liv i servicebranchen
Projektperiode	1. jan 2009 - 31.dec 2009
Ansøgte beløb	Kr. 2.722.000
Antal deltagere	45
Deltagerpris	kr 60.489
Varighed	26 uger

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	Projektets metode retter sig mod en helhedsorienteret indsats, hvori især forbedring af sundheden indgår, men også en direkte beskæftigelsesrettet indsats, hvor der er aftaler med virksomheder om praktikpladser (garanti). Virksomheden indgår i projektet om aftaler. Der loves en høj succesrate. Der er tilknyttet faglige kompetencer, der dækker de lediges mangfoldige problemer, men der ses ikke at være noget specifikt nyt vedr. metodeudvikling. Det vurderes, at der er tale om et projekt, som også kan afprøves i andre sammenhænge (partnerskabsaftaler)

Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med dårligt helbred. I alt 45 igennem forløb på 26 uger.
Formål	45 ledige borgere i matchgruppe 4 og 5 får forbedret deres fysiske, psykiske og sociale funktionsevne. Deltagerne bliver arbejdsmarkedsafklaret og får job / kommer tættere på arbejdsmarkedet, evt. job på særlige vilkår. Udvikle nye metoder med fokus på at bekæmpe sociale arv og marginalisering. Formidle og bidrage til at implementere erfaringer, modeller og metoder til andre aktører, herunder jobcentre.
Succeskriterier	45 (alle) ledige tilbydes arbejdsmarkedsafklaring gennem erhvervsrettet træningstilbud kombineret med sundhedsfaglig indsats. Alle tilbydes praktikplads med henblik på job på ordinære vilkår eller støttede job. 18 i job, 18 i job på særlige vilkår og 9 har forladt projektet.
Metode	Metoden er rettet mod helbred, identitet, social adfærd, attitude, kultur, systemadfærd og arbejdsmarkedsparathed. Tilbud i virksomheden GEUS, der samarbejder med virksomheden Forenede Service. Tilbud på 26 uger til alle med forlængelse, hvis ikke de er i job med følgeaftale i 3 måneder. 2½ timers undervisning og 2½ timers praktik i 5 dage, i alt 25 timer om ugen. Moduler, der retter sig både mod sundhed og beskæftigelse bredt. Den enkelte deltager får støtte og supervision af ekstern konsulent og en række fageksperter knyttes til projektet (læge, psykologer, sygeplejerske, fysioterapeut m.fl.).
Evaluerings	CASA er ansvarlig for den eksterne evaluering samt afrapportering for hver enkelt deltager til jobcenteret.

Ansøger	12. Institut for Serviceudvikling (ISU)
Projekttitle	En stærk tovholder - en systematisk og tværfaglig jobindsats over for match 4 og 5
Projektperiode	1. jan 2009 - dec. 2009
Ansøgte beløb	kr. 1.123.750
Antal deltagere	125-150 borgere, 15-20 sagsbehandlere
Deltagerpris	kr 8.143
Varighed	Forløbsvarighed ej angivet

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	Fint metodeudviklende projekt, som vil forenkle og effektivisere koordineringen i den beskæftigelsesfremmende indsats på medarbejder- og organisationsniveau. Projektet er kun indirekte rettet mod borgerne i beskæftigelsesindsatsen og opfylder derfor kun i mindre grad kriterierne for puljen.

Kort resumé	
Målgruppe	15-20 sagsbehandlere for uddannelse til case -managere og indirekte 125-150 kontanthjælpsmodtagere i match 4 og 5.. Desuden sagsbehandlere, ledere og ledelse i Jobcenter København Nyropsgade, andre samarbejdspartnere i kommunen og virksomheder.
Formål	At udvikle og afprøve en case-manager-model med det formål at forenkle og effektivisere koordineringen af den beskæftigelsesfremmende indsats, mellem jobcenter, familieafsnit, handicap og psykiatri, forebyggende sociale foranstaltninger, virksomheder, frivillige organisationer, sundhedssektoren og borgeren.
Succeskriterier	10 pct. forbedring af udslusningsgraden af kontanthjælpsmodtagere. 20 pct. flere borgere som gennemfører formidlet foranstaltning. 10 pct. reduktion af sagernes gennemløbstid. 10 pct. reduktion i sagsbehandlingstiden. Øget tilfredshed med sagsbehandlingen hos kontanthjælpsmodtagere og samarbejdspartner/interessenter.
Metode	Case-manageren skal fungere som borgerens faste kontaktperson og være det koordinerende led mellem borgeren, virksomheden, forvaltningsenhederne, sundhedsvæsenet o. lign. og dermed koordinere borgerens sag fra han/hun træder ind i systemet og frem til jobafklaring og arbejdsprøvning er overstået.
Evalueringsplan	Intern evalueringsplan

Ansøger	13. Arbejdsmarkedsservice, Storkøbenhavn
Projekttitle	Et liv med arbejde
Projektperiode	01. jan 2009 - 3. mar. 2009
Ansøgte beløb	kr. 2.063.250
Antal deltagere	36
Deltagerpris	kr 57.313
Varighed	14-26 uger (heraf 2-12 uger i virksomhedspraktik)

Indstilling	Afslag, 2. prioritet
Begrundelse	Overordnet set et fint projekt med en god kobling mellem indledende afklaring, praksisnær undervisning og sundhedsfremmende forløb. Den fagligt organisatoriske forankring kan i sig selv være motiverende for borgeren. Men målgruppen er uspecificeret, og den beskrevne evaluering, som er intern, retter sig mod den enkeltes progression. Der er ingen overordnet evaluering af metoden.

Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5, ledige på sygedagpenge, sygemeldte kontanthjælpsmodtagere og kontanthjælpsmodtagere med gentagne sygemeldinger bag sig. 36 deltagere (2 forløb á 18).
Formål	At udvikle en model, der kan få ledige i målgruppen i job inden for en proces af max 26 ugers varighed. At udarbejde en spørgeguide, der kan hjælpe til at spotte ledige, inden de ender i matchgruppe 4 og 5.
Succeskriterier	At 20 % af deltagerne går i ordinær beskæftigelse eller løntilskud, samt at de som ikke får job får en bedre matchning. Desuden bedre helbred for de deltagende.
Metode	Empowerment gennem undervisning, vejledning og værkstedsforløb, med henblik på at borgeren får indsigt i, hvordan han/hun forbedrer sin egen situation. Herefter praktikophold med mentor. Under hele forløbet vil der indgå motion og bevægelse.
Evaluering	Intern evaluering

Ansøger	14. CKB
Projekttitle	Sundhedsvejen
Projektperiode	1. jan 2009 - 30. jun 2010
Ansøgte beløb	kr 1.376.690
Antal deltagere	60-75
Deltagerpris	kr 20.245
Varighed	52 uger (i de sidste 40 uger udgør aktiveringen 4 timer eller under pr. uge)

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	En sundhedsindsats for unge kontanthjælpsmodtagere betragtes som et godt initiativ. Men sammenlignet med andre projektansøgninger, der tilbyder en sundhedsfremmende indsats, er dette projekt ikke overbevisende beskrevet. Det bemærkes særligt, at sundhedsaktiviteterne i projektet ikke er konkretiserede i tilstrækkelig grad.

Kort resumé	
Målgruppe	Unge kontanthjælpsmodtagere (herunder sygemeldte) i matchgruppe 4-5 med et komplekst sæt af problemer og langt fra beskæftigelse. De unge forudsættes at være motiverede for at indgå i aktiveringsforløb med fokus på egen sundhed. Projektet kan optage 60-75 unge i 2009
Formål	<u>På borgerniveau:</u> At kvalificere de unge på personlige, sociale og helbredsmæssige kompetencer. <u>Metodeudvikling og evaluering:</u> At udvikle og evaluere en metode for aktivering af unge kontanthjælpsmodtagere mhp at bringe dem i retning af selvforsørgelse.
Succeskriterier	40 % kommer i uddannelse eller ordinær beskæftigelse. 30 % fastholdes i job/uddannelse i ½ år. Der vil i alle tilfælde ske en formel kompetenceafklaring. 2/3 af deltagerne udtrykker tilfredshed med forløbet. Har øget deres opmærksomhed på sundhed. Har fået erfaringer med fysisk aktivitet. Har ændret sundhedsadfærd inden for visse områder.
Metode	Der arbejdes med progression i evnen til at mestre eget liv og en løbende udslusning til selvforsørgelse/uddannelse. Tilgangen er den anerkendende dialog og målet er at få den unge til at tage ansvar for eget liv. 1.trin startes og slutes med en sundhedssamtale og en test. Projektet løber parallelt med "Mit liv - min sundhed" og vil trække på allerede indhøstede erfaringer.
Evaluering	Ekstern evaluering ved Folkesundhed København

Ansøger	15. Institut for karriereudvikling a/s (IKU)
Projekttitle	I job med et bedre helbred
Projektperiode	5. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 1.525.000
Antal deltagere	90
Deltagerpris	kr 16.944
Varighed	16 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Set i forhold til lignende projektansøgninger til puljen virker projektet ikke overbevisende. Projektets omdrejningspunkt med at forbedre kontanthjælpsmodtagernes fysiske helbred og eventuelle psykosociale barrierer vurderes ellers godt, men der foreligger en for svag kobling til det egentlige job- og virksomhedsrettede; og dermed en forkert vægtning mellem det helbredsmæssige og det virksomhedsrettede. Projektets metodeudviklende del virker derfor heller ikke overbevisende og nytænkende set i forhold til hensigten med puljen.

Kort resumé	
Målgruppe	Start- og kontanthjælpsmodtagere med dårligt helbred i matchgruppe 4-5 – eksempelvis pga. dårlig kost, manglende motion, for meget rygning, oplevelser af problemer med ryg og andre dele af bevægelsesapparatet. Eventuelt delmålgrupper såsom indvandrerkvinder eller unge under 25 år. Der arbejdes løbende med en gruppe på 30 kandidater ad gangen i forløb på 16 uger. 90 kandidater kommer igennem en samlet projektperiode på 51 uger.
Formål	Primært at metodeudvikle i forhold til at forbedre kontanthjælpsmodtageres fysiske helbred og herigennem evt. psykosociale barrierer, så målgruppen kommer nærmere arbejdsmarkedet. Sekundært at vurdere og sammenligne forskellige sundhedsfaglige indgangsvinkler til at udvikle den optimale metode til at opnå projektets primære formål.
Succeskriterier	1. At hjælpe kandidaterne til at finde og varetage et job (målsætning at 25 % af kandidaterne i forløbet overgår til andet forsørgelsesgrundlag). 2. At udvikle de mest optimale metoder til at overvinde fysiske og psykiske barrierer i relation til at varetage et job (der opsættes en række fysiske og mentalt målbare kriterier).
Metode	Metoden består primært af forskellige former for fysisk træning og kostvejledning. Derudover jobsøgning og etablering af virksomhedskontakter inkl. praktikpladser. Forløbet vil være en kombination af fælles temaoplæg, undervisning, gruppeopgaver og individuelle samtaler. IKU arbejder ud fra et helhedssyn og vedholdenhed. Udeblivelser, afbud osv. accepteres ikke.
Evaluerings	Intern evaluering ved IKU og ekstern evaluering ved Capacent Epinion

Ansøger	16. Hans Knudsen Institut (HKI)
Projekttitle	Café Basic
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 3.545.200
Antal deltagere	60
Deltagerpris	kr 59.087
Varighed	13 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Set i forhold til lignende projektansøgninger til puljen virker projektet ikke overbevisende. Som udgangspunkt er projektføreløbet ellers bl.a. helhedsorienteret og med en fornuftig evaluering. Projektets metodeudviklende del virker dog ikke overbevisende og nytænkende. Den meget brede målgruppe vanskeliggør endvidere dette, idet erfaringer inden for de enkelte målgrupper bliver ringe.
Kort resumé	
Målgruppe	Borgere i matchgruppe 4-5 - typisk borgere fra følgende målgrupper: Borgere i psykiatrisk behandling/ indlagte, psykisk syge i behandlingsforløb, borgere med dårlig økonomi, borgere med angstproblematikker, enlige forsørgere uden ressourcer, borgere der er isolerede uden netværk, boligløse.
Formål	Sikre at målgruppen får en helhedstænkende og helhedssamarbejdende indsats i retning mod selvforsørgelse.
Succeskriterier	At HKI identificerer en række metoder om individuelle tilgange, gruppemetoder og samtidighed i aktiviteter. At det erfarne skal kunne bruges af jobcentre, samarbejdspartnere og HKI. At der måles effekt af resultaterne. At 85 % af de visiterede borgere gennemfører projektet. At 70 % af de borgere, der gennemfører projektet påbegynder beskæftigelse (evt. job på særlige vilkår) eller uddannelse.
Metode	Varigheden af et forløb estimeres til 13 uger (med mulighed for forlængelse) og der optages 3 x 20 borgere. Projektet er opbygget af 3 forløb á 25 timer ugentligt. Omdrejningspunktet for hele borgerens forløb vil være HKI's "Cafe Basic", hvor borgeren får styr på tilværelsens basale behov (step 1). Herefter et individuelt kvalificeringsforløb med temadage, praktik m.m., der skal føre borgeren frem mod beskæftigelse og vil foregå på HKI eller hos samarbejdspartnere (step 2). Endelig støtte fra HKI's supportordning og en personlig tovholder, samt HKI's vidensteam, som skal fastholde borgeren i aktiviteten under kvalificeringsforløbet (helhedssamarbejdet) (step 3).
Evaluering	Intern evaluering på HKI og ekstern evaluering ved Benny Karpatschof, dr.phil. og professor ved Københavns Universitet.

Ansøger	17. Askovgården
Projekttitle	Ressourcer og social aktivering (ROSA)
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. jan 2009
Ansøgte beløb	kr 4.200.000
Antal deltagere	260
Deltagerpris	kr 16.154
Varighed	24 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Ansøgerne har et stærkt metodemæssigt fundament og god evaluerings- og dokumentationskapacitet. Projektet vil uden tvivl give deltagerne en forbedret livskvalitet, men det dækker ansøgerens almindelig virksomhed også, hvorfor der ikke er noget specielt nyt i metoden. Det beskæftigelsesrettede perspektiv er svagt, og der synes ikke at være noget egentlig virksomhedsrettet uden for Settlementets egne interne placeringer. Det brede fokus med mange forskellige målgrupper gør det vanskeligt at evaluere metoden i forhold til konkrete målgrupper. For meget rettet mod at samordne allerede eksisterende aktiviteter i centret (rettet mod bedre livskvalitet), men ikke nødvendigvis mod job.

Kort resumé	
Målgruppe	Alle Askovgårdens nuværende brugere, herunder også kontanthjælpsmodtagere med alle typer af problemer.
Formål	Udvikle og afprøve nye teorier og praksismetoder til rehabilitering og beskæftigelse i målgrupperne. Udvikle og afprøve nye metoder for tværfaglig kompetenceudnyttelse, internt samarbejde og samarbejde i forhold til eksterne private og offentlige sagsgange.
Succeskriterier	Mange delmål, hvoraf næsten alle retter sig mod bedre livskvalitet, forbedring af helbredstilstand og bedre sociale tilstande, ligesom der dog også måles på metoder (der udvikles til pædagogik i centret) til fremme af beskæftigelses- og integrationsarbejde. Desuden mindst 1 artikel i et landsdækkende medie.
Metode	Den anvendte metode svarer til det, som centret pt. anvender i deres "huse". Metoden bygger på 5 faser: Fase 1: Kontaktfase, fase 2: Bearbejdning af problematikker, fase 3: Arbejdsmarkedsforståelse, fase 4 Afklaring af job eller uddannelse, fase 5: Efterværn.
Evaluering	Ekstern – Dansk Pædagogisk Universitet

Ansøger	18. AORTA ApS
Projekttitlel	Sundhedskompetencen - den tredje kompetence
Projektperiode	03. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 2.931.887
Antal deltagere	150
Deltagerpris	kr 19.546
Varighed	Forløbsvarighed ej beskrevet

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Set i forhold til lignende projektansøgninger til puljen virker projektet ikke overbevisende. Projektets metodesammensætning, målingsmetode, dokumentation og evaluering vurderes ellers god og saglig. Det primære formål om en systematisk inddragelse af sundheds-aspektet (den 3. kompetence) i indsatsen for matchgruppe 4-5 vurderes dog isoleret set ikke at være nytænkende, og set i det lys sættes spørgsmålstejn ved det ekstra behov for metodeudvikling for matchgruppe 4-5 på netop dette område. Der mangler endvidere en konkret beskrivelse af den lediges vej tilbage til arbejdsmarkedet og en metode for hele det arbejdsmarkedsrettede aspekt kombineret med det sundhedsrettede.

Kort resumé	
Målgruppe	Matchgruppe 4 og 5 med specielt helbreds- og sundhedsmæssige problemer som hindring for at opnå job. Projektet omfatter 150 deltagere.
Formål	Projektet ønsker at sætte ledighedssystemet i stand til at arbejde med de sundhedsmæssige kompetencer på samme måde, som man hidtil har gjort med de faglige og de personlige.
Succeskriterier	Alle 150 får et sundhedstjek og en sundhedshandlingsplan. 25 % af deltagerne overgår i ordinært handlingsplanforløb under projektperioden, hvoraf halvdelen får ordinære eller støttede jobs (altså ca. 12 % af alle). 65 % af alle vil kunne overgå til ordinært handlingsforløb inden for et år. De sidste 10 % kræver revideret sundhedsplan. Udvikle metode til sundhedstjek og sundhedsplan, samt metode til sagsbehandlere om anvendelse af de 3 kompetencer.
Metode	Gennem udvikling af metode til sundhedstjek af ledige, metode til udarbejdelse af sundhedsbehandlingsplan for ledige, samt metode til at sagsbehandlere kan arbejde med de 3 kompetencer (de sundhedsmæssige, de faglige og de personlige) opnås succeskriterierne. I 1. fase udvikles metode og redskaber samt skabelon til plan. I 2. fase testes metode for 10 personer (pilotprojekt). I 3. fase evaluering, 4. fase sundhedstjek af 30 personer, 5. fase erfaringsopsamling og revidering af metode, 6. fase sundhedstjek og plan for 140 personer, og endeligt 7. fase evaluering af metode og resultater og bagefter vidensformidling til jobcentre og udarbejdelse af rapport.
Evaluering	Internt ved AORTA og eksternt ved MHT Consult Aps.

Ansøger	19. Konsulentfirmaet Vibeke Munk
Projekttitle	Livets dans med nye muligheder som partner
Projektperiode	1. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 6.910.000
Antal deltagere	500
Deltagerpris	kr 13.820
Varighed	12 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Et dyrt projekt, men også med mange deltagere (500), men indsatsen retter sig primært mod fysisk træning og peger mest i retning af, at deltagerne får bedre mulighed for at gennemføre en jobplan med aktivering gennem jobcentret. Der er således ingen jobtræning gennem virksomhedsinddragelse. Målgruppen er meget bred, og det bliver vanskeligt at vurdere metodens effekt, når der er så mange forskellige deltagere. Ud over en intensiv fysisk træning er der ikke noget nyt i metoden.

Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med problemer udover ledighed såsom dårligt fysisk og psykisk helbred, indvandrere, samt evt. unge med manglende motivation. 500 deltager i løbet af 1 år.
Formål	Minimere den enkeltes forløb på overførselsindkomst og skabe den korteste vej tilbage arbejdsmarkedet.
Succeskriterier	500 igennem, heraf 250 alene den fysiske del. Den anden halvdel skal have en plan for tilbagevenden, hvor projektet primært går ind i et afklaringsforløb og dermed en proces, der skal føre frem til en jobplan, men ikke egentlig beskæftigelse.
Metode	Afklaringsforløb og fysisk træning, der fører til udarbejdelse af en jobplan.
Evaluerings	Ekstern – Christian Lima

Ansøger	20. Incita
Projekttitle	Familie og Arbejdsliv
Projektperiode	05. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 2.266.730
Antal deltagere	20
Deltagerpris	kr 113.337
Varighed	42 uger (heraf ca 30 uger i virksomhedspraktik)

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
	Som udgangspunkt er projektføreløbet helhedsorienteret og evalueringsplanen er overbevisende, men projektet vurderes ikke at have samme niveau af målrettede aktiviteter for kontanthjælpsmodtagere som de projekter, som er indstillet til støtte. Det bemærkes særligt, at det vil være vanskeligt at forankre eller integrere tilbuddet i den ordinære beskæftigelsesindsats.

Kort resumé	
Målgruppe	Nydanske familier i matchgruppe 4 og 5, hvor en eller begge ægtefæller er under langvarig offentlig forsørgelse. Der vil være i alt 20 nøglepersoner, der sammen med deres familier udgør ca. 40-60 personer.
Formål	1: At forbedre beskæftigelsesgraden for nøglepersonen og evt. også for ægtefællen og større børn. 2: At bryde med familiernes sociale isolation, og dermed tendensen til negativ social arv. 3: At fremme virksomhedernes tendens til at ansætte nydanskere.
Succeskriterier	80% gennemfører praktik, 90% får lavet en handleplan/ressourceprofil. 60% afslutter med en arbejdsmarkedsrettet plan. 60% føler familien som en større støtte. 50% af virksomhederne ser praktikerne som en brugbar rekrutteringsmulighed, m.m.
Metode	Der arbejdes med empowerment og communitypsykologiske principper, hvorved der sættes fokus på familien og støttende miljøer/netværk, herunder kommune, læge, skole osv. Der afholdes afklarende interview med familierne, samt vejledningssessioner, der skal forberede deltagerne til praktikforløbet. Deltagerne kommer på virksomhedsbesøg og endelig i praktik/job med mentor. Desuden vil man inddrage virksomhedernes erfaringer med målgruppen og opsamle disse i guidemateriale, der skal danne grundlag for mentorkurser.
Evaluerings	Ekstern evaluering v. CABI

Ansøger	21. CBSI
Projekttitle	Fra passiv forsørgelse til aktiv jobskabelse
Projektperiode	1. jan 2009 – 1. maj 2010
Ansøgte beløb	Kr. 3.126.500
Antal deltagere	50
Deltagerpris	kr 62.530
Varighed	22 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	<p>Projektet vurderes ikke ud fra de samlede kriterier om metodeudviklende indhold mv. at have samme nyskabende indhold for kontanthjælpsmodtagere set i sammenligning med de projekter, som er indstillet til støtte. Særligt bemærkes, at muligheden for at tilbyde den beskrevne indsats for borgerne allerede helt eller delvist er til stede i institutionen i dag.</p>

Kort resumé	
Målgruppe	50 kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med indvandrerbaggrund, som har sociale og helbredsmæssige problemer eller lider af traumatisering.
Formål	Øget arbejdsmarkedsparticipation og beskæftigelsesfrekvens for målgruppen
Succeskriterier	Min. 15 private og offentlige virksomheder deltager aktivt i projektet, heraf indgår 10 aftaler om jobpakkeforløb. Min 40 påbegynder jobpakkeforløb. Min. 15 kommer i job på almindelige eller fleksible vilkår.
Metode	1: Ressource- og barriereafklaring, herunder afklaring af helbredsmæssige forhold, gennem motivationsfremmende metoder. 2: Tværsektorielt samarbejde om at udarbejde familieplaner. 3: Videreudvikling af de eksisterende jobpakker. 4: Udvikle og afprøve fleksible ansættelsesformer i samarbejde med virksomhederne. 5: Efterværn - opfølgingsaktiviteter der både kan bestå af individuelle og kollektive tilbud.
Evaluerings	Intern og ekstern evaluering

Ansøger	22. SOF, Drift og udviklingskontoret for udsatte grupper
Projekttitle	Friluftsliv - et proaktivt afklaringsprojekt for særligt udsatte
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	Kr. 1.650.000
Antal deltagere	70
Deltagerpris	kr 23.571
Varighed	6 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Målgruppen er interessant og blandt de meget tunge (mange er misbrugere), men der er ikke noget direkte beskæftigelsesmæssigt forløb. Succeskriteriet er, at 20 % kommer i beskæftigelsesforløb efter projektperioden via jobcentret. Der er således for ensidigt fokus på friluftaktiviteter og opfylder dermed ikke puljens kriterier i tilstrækkelig grad.

Kort resumé	
Målgruppe	Særlig udsatte kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med psykisk sygdom, og som har eller har haft misbrug. De er socialt isolerede og kendetegnet ved, at jobcentrenes tilbud ikke når ud til dem. 70 deltagere i alderen 25 til 45 år.
Formål	Udvikle metoder og afprøve effekten heraf på en indsats, der retter sig mod deltageres ressourcer, motivation og behov med henblik på opbygning af selvtillid og personlige kompetencer.
Succeskriterier	70 % gennemfører, hvoraf 30 % fortsætter i beskæftigelsestilbud og 20 % i andre forløb og med reduceret misbrug hos 70 % og øget livskvalitet hos 60 %.
Metode	Et 4 ugers friluftslivforløb med aktiviteter, der sigter mod helbred, tillid til systemet og personlig selvtillid.
Evaluering	Intern.

Ansøger	23. SOF, Drift og udviklingskontoret for udsatte grupper
Projekttitlel	Mobil cykelservice - et proaktivt aktiveringsprojekt for særligt udsatte
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 1.670.000
Antal deltagere	24
Deltagerpris	kr 69.583
Varighed	16 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Projektidéen er innovativ, men sammenlignet med andre projekter for misbrugere, vurderes projektet at være vanskeligt at gennemføre i praksis. Desuden forekommer det vanskeligt, at realisere projektets målsætning om, at gøre deltagerne helt eller delvis selvforsørgende.

Kort resumé	
Målgruppe	Matchgruppe 4 og 5, der er hjemløse, har ofte misbrugsproblemer, og er socialt isolerede.
Formål	Formålet er at bringe deltagerne tættere på arbejdsmarkedet ved at etablere et mobilt cykelværksted, der er forankret i Aktivitetscenteret på Sundholm.
Succeskriterier	80% gennemfører et beskæftigelsesrettet forløb, 50% fortsætter i de beskæftigelsesrettede aktiviteter udover projektperioden, 10% fortsætter i andre beskæftigelsesrettede tilbud. 80% oplever øget struktur på hverdagen, 60% oplever reduktion i misbrug, 40% oplever øget livskvalitet.
Metode	Der opstilles mobile kvikservicestationer på de store ind- og udfaldsveje for cykler omkring city, hvor deltagerne skal yde service med fx at smøre kæder og pumpe luft i dækkene. Hermed får deltageren værdighed, positiv kontakt til andre københavnere og mulighed for at blive helt eller delvist selverhvervende.
Evaluerings	Intern

Ansøger	24. Alliance Rehab
Projekttitle	Alliance afveje
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 2.892.000
Antal deltagere	105 borgere (og 24 jobcentermedarbejdere)
Deltagerpris	kr 27.543
Varighed	10-34 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	I en samlet vurdering af projektets aktiviteter, metode mv. vurderes projektet ikke at have samme kvalitet som andre projekter. Særligt vurderes projektets høje krav til deltagerne at vanskeliggøre projektets udførelse.

Kort resumé	
Målgruppe	80 kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 med helbreds- og misbrugsproblemer eller sociale og familiemæssige problemer pga. stress, angst, depression etc. Derudover 24 jobkonsulenter/sagsbehandlere.
Formål	At undersøge om metoder til afhjælpning af misbrug, kan anvendes til at motivere og fastholde langtidsledige i positiv udvikling, med selvforsørgelse som mål. Tilmed er formålet, at forberede sagsbehandlere til, at håndtere borgere med misbrug, og på at afhjælpe forbehold i virksomhederne over for at ansætte tidligere misbrugere i praktik eller lign.
Succeskriterier	Ca 26 ud af 80 deltagere gennemfører forløbet. Ca. 13 kommer i beskæftigelse eller i gang med en uddannelse. 80% af sagsbehandlerne er tilfredse med kurset. Der etableres praktikordninger med min. 20 nye virksomheder.
Metode	Kognitiv adfærdsterapeutisk metode, samt empowerment som gennemgående metode. Forløbet er opdelt i 3 moduler. På modul 1 afdækkes kursistens situation mht. sociale forhold, økonomi og bolig og kursisten deltager i kurser med fokus på personlig udvikling, håndtering af misbrug, kost og motion. Eventuelt inddragelse af familien. Modul 2 er et terapeutisk forløb og forløb med praktikophold el. lign. Modul 3 er et opfølgingsforløb, som forløber parallelt med praktik/job eller lign. Herudover er der 6 ugers kursus á en halv dag om ugen for jobcentermedarbejdere.
Evaluering	Ekstern v. CABI

Ansøger	25. Plan & Handling
Projekttitle	Metodeudviklingsprojekt: Certificeret mentoruddannelse
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 4.525.000
Antal deltagere	120
Deltagerpris	kr 37.708
Varighed	16 uger (heraf 12 uger i virksomhedspraktik)

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Dette projekt indeholder ikke nytænkende metodeudvikling. Den beskæftigelsesrettede indsats i projektet er traditionel og omfattet af tilbudsaftalerne - ansøgningen dækker også udgifter til den almindelige indsats. Tilmed er mentoruddannelsen ikke innovativ, men en veletableret og allerede anerkendt metode. Anvendelse af mentorer er helt almindeligt i mange virksomhedspraktikker. Derudover rummer projektet 3 meget forskellige målgrupper, hvorfor udviklingen af en mentoruddannelse, der dækker alle grupper, forekommer lidt problematisk.
Kort resumé	
Målgruppe	Kontanthjælpsmodtagere med psykiske lidelser, dårlige danskundskaber og indvandrere med forsørgelsespligter. Desuden medarbejdere i virksomheder, der skal uddannes til mentorer.
Formål	Udvikle en mentoruddannelse og certificering heraf samt at kontanthjælpsmodtagerne i projektet kommer så tæt på arbejdsmarkedet som muligt.
Succeskriterier	120 igennem, heraf halvdelen med mentorstøtte af uddannede mentorer, men ingen målinger af jobeffekt, idet evt. job først kommer, når deltagerne er tilbage i jobcentret. Hvis deltageren ikke har fået et job, skal der foreligge en kvalificeret afklaring.
Metode	120 personer tilbydes traditionelt revaliderings- og afklaringsforløb, men ingen detaljeret beskrivelse af, hvad dette består af. Halvdelen tilbydes mentorstøtte. Forløbet består af 1 måneds motivationskursus og 3 måneders virksomhedspraktik. Mentorerne kan blive uddannet til allroundmentor, socialmentor eller sprogmentor.
Evaluerings	Intern.

Ansøger	26. New Connection
Projekttitle	Scala
Projektperiode	01. jan 2009 - 31. dec 2009
Ansøgte beløb	kr 1.760.600
Antal deltagere	40-50
Deltagerpris	kr 39.124
Varighed	12-20 uger

Indstilling	Afslag – 3. prioritet
Begrundelse	Dette projekt indstilles til afslag, da det sammenlignet med andre projekter, der indeholder behandling, ikke i tilstrækkelig grad tilbyder nye, metodeudviklende elementer. Det bemærkes særligt, at Minnesotakuren allerede er en udbredt behandlingsform for alkoholikere.

Kort resumé	
Målgruppe	Målgruppen er alkoholikere i matchgruppe 4 og 5. Det forventes at mellem 40-50 deltagere vil gennemføre projektperioden.
Formål	Formålet med projektet er til dels at etablere en effektiv alkohollafvænning og til dels at etablere en varig tilknytning til arbejdsmarkedet.
Succeskriterier	At 70-80% bliver ædru og 60-70% får et arbejde.
Metode	Projektet vil give deltagerne værktøjer til at komme ud af deres alkoholmisbrug gennem at arbejde med Minnesotamodellen og Anonyme Alkoholikers principper. I projektet indgår afklaring, undervisnings- og afvænningsforløb samt praktikforløb af 4-6 uger med sidemandsoplæring. Desuden anvendes efterværn i et år efter undervisningsfasen, hvor deltagerne mødes med en alkolog en gang om ugen.
Evaluerings	Ingen ekstern evalueringspartner. Intern evaluering gennem spørgeskemaer og kvalitative gruppeinterview.